
44 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

EU chce být lídrem v ochraně životního pros-
tředí. Ovšem s nereálnými cíli, míní zemědělští 
odborníci z Česka i Německa
23.6.2023

Často nesmyslné požadavky a leckdy i protichůdné záměry. I taková hodnocení zazněla na adresu 
požadavků EU v rámci Zelené dohody a řady strategií, které ovlivní fungování nejen českých 
zemědělských podniků. Na konferenci ke strategii EU „Fit For 55“, která řeší omezení uhlíkové 
stopy o 55 % se zemědělci spolu s odborníky z ministerstev a politiky radili, jak se úspěšně vypořá-
dat s požadavky této strategie a co je možné změnit.

Jedním z hlavních řečníků byl i Stefan Meitinger ze Svazu německých zemědělců (DBV), který 
nešetřil kritikou na adresu nelogičnosti požadavků EU na zemědělské podniky. Zhodnotil také 
možnosti, které mají evropští zemědělci k dispozici.

Praha, 20. června 2023 - „Evropská unie se podílí na celosvětové produkci emisí CO2 zhruba sedmi procenty
a v posledních desetiletích tento podíl i objem výrazně snižuje. To se zdaleka nedá říct o zbytku světa, kde naopak 
produkce skleníkových plynů stoupá“, řekl na úvod konference předseda ZSČR Martin Pýcha a dodal: „Přesto 
před zemědělci stojí řada ambiciózních požadavků EU, které se týkají nejen klimatu, ale také například za-
držování vody, eroze, zvýšení biodiverzity, omezení spotřeby pesticidů a průmyslových hnojiv, omezení spotřeby 
masa. Řada těchto záměrů jde přímo proti sobě, jako například spotřeba minerálních hnojiv a snižování počtu 
hospodářských zvířat – obojí zároveň splnit nelze.“

   Pokračování : str. 54


